
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 2 

  

 

 

Místo jednání: Praha Datum: 2. 4. 2025  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 37 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Janoš, Klíma, Oliva, Resch 

generální sekretář – Valentová; Tomáš Fridrich 

Příští jednání: termín bude stanoven později 

Přílohy: - 

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 
Zadané úkoly byly splněny kromě: 

- Návrh nakládání s majetkem z ID 2020 a pozdější; návrh bude 
předložen do 30. 4. 2025, odpovídá B. Valentová a manažeři 
příslušných sekcí.  

Trvají úkoly s pozdějšími termíny plnění.   

- - 

2.  Mezinárodní aktivity a projekty 
J. Bloudek se v dubnu zúčastní GA IFSC na Kypru, kde proběhnou 
volby do boardu IFSC a bude rozhodnuto o přidělení pořadatelství 
MS v boulderu 2027.  

- - 

3.  Příprava Valné hromady ČHS 
Výkonný výbor projednal organizační záležitosti týkající se Valné 
hromady.    

- - 

4.  Nominace do komisí UIAA 
Výkonný výbor schválil nominace do komisí UIAA na další čtyřleté 
období: L. Horáková – Medical commission, řádná členka; I. Rotman 
– Medical commission, korespondenční člen. Nominace L. Horákové 
je podmíněna intenzivnější spoluprací s ČHS, zejm. poskytováním 
odborných materiálů z komise UIAA. Za podání nominací odpovídá 
B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

5.  Volný vstup do Prachovský skal pro členy  - - 



 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 2 

  

 

ČHS uzavřel smlouvu o spolupráci se společností J.M.Schlik, na 
základě níž mají členové ČHS vstup zdarma do Prachovský skal. 
Zároveň ČHS poskytl dar ve výši 30 tis. Kč na podporu péče 
o Prachovské skály. Spolupráci se podařilo dojednat i díky LKP 
Prachov.  

6.  Výběrové řízení – pracovník IT 
ČHS zveřejnil výběrové řízení na obsazení místa pracovníka IT, který 
bude zajišťovat správu a rozvoj IT systémů ČHS. Za realizaci 
výběrového řízení odpovídá sekretariát.  

sekretariát dle 
stanovených 
termínů 

7.  Komise sportovců 
Proběhlo první jednání nově vytvořené Komise sportovců, 
předsedou komise byl zvolen Šimon Potůček. 

- - 

8.  Přijetí nového oddílu  
Výkonný výbor schválil přijetí oddílu My Ways. Za administrativní 
záležitosti odpovídá sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

9.  Reporting hospodaření 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace o vývoji hospodaření ČHS 
v letošním roce včetně informace o předběžně avizované celkové 
výši dotace NSA na podporu sportovních svazů, která překračuje 
plánovanou částku o cca 1,8 mil. Kč a měla by umožnit pokrytí valné 
části plánovaného rozpočtového schodku.  

- - 

10.  Různé informace 
Výkonný výbor vzal na vědomí informace z jednotlivých oblastí 
činnosti.  
Byla vydána Ročenka ČHS 2024, distribuce oddílům, které si 
objednaly tištěnou verzi, proběhne na Valné hromadě.  

- - 

 

 


